
Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale PIEMONTE 

ISTITUTO COMPRENSIVO SOMMARIVA PERNO 
12040 SOMMARIVA PERNO (CN) VIA        SAN GIOVANNI        N.12 C.F. 91020960042 C.M. CNIC818004 

Prot. n. Data

IL DIRIGENTE

VISTO l'art.26 del Decreto 44/2001 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO la proposta di discarico del Direttore SGA e l'allegato elenco dei beni da scaricare in quanto
obsoleti/inservibili
CONSIDERATO che nessun danno può essere imputato a carico di terzi e pertanto non vi è obbligo di
reintegro;
CONSIDERATO che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio di
responsabilità  davanti alla Corte dei Conti per danni successivamente accertati;
VISTA la documentazione che costituisce parte integrante del presente provvedimento

D I S P O N E

, di cui all'elenco allegato, per le ragioni specificate in premessa.
I beni sopra descritti saranno destinati alla vendita o ceduti a titolo gratuito o distrutti secondo
quantoprevisto dall'art.52 del decreto 44/01.
Il Direttore SGA, nella sua veste di consegnatario dei beni, avrà  cura di predisporre le conseguenti
scritture e atti di competenza.

IL Dirigente Scolastico

(_________________)

Data 09/12/2021

09/12/2021 Pagina 1 di 2



Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale PIEMONTE 

ISTITUTO COMPRENSIVO SOMMARIVA PERNO 
12040 SOMMARIVA PERNO (CN) VIA        SAN GIOVANNI        N.12 C.F. 91020960042 C.M. CNIC818004 

Numero
Inventario

Descrizione
Bene Valore

Presunto
Valore di
Realizzo

1 carrello ritmo metallo 0,00
2 armadio metallico con porte scorrevoli 0,00
3 Armadio metallico con porte scorrevoli 0,00
4 Armadio di sicurezza 0,00
7 Armadio metallico con porte scorrevoli 0,00

10 Armadio metallico con porte scorrevoli 0,00
11 Armadio metallico con porte scorrevoli 0,00
14 PC Copaq Deskpro V45 - monitor 0,00
20 PC HP Minitower 0,00
22 Casse acustiche 0,00
23 Casse acustiche 0,00
24 Casse acustiche 0,00
25 Casse acustiche 0,00
29 Stampante HP Laser 5200 DTN 0,00
30 Stampante HP LaserJet P1505 0,00
32 PC HP PRO 3010 0,00
33 Monitor 17" LCD 0,00
34 Tastiera del PC HP PRO 0,00
35 Mouse 0,00
37 Monitor 17" 0,00
38 Monitor 17" 0,00
39 Telefax Brother 2820 0,00
40 Stampante HP P1102 0,00
41 Server 0,00
54 Bilancia Paravia 1,33
55 Bilancia Paravia 1,33
56 Serie pesi Paravia 1,33
57 Serie pesi Paravia 1,33
59 Sveglia da parete 1,47
60 Collezione pesi e misure 1,33
61 Schermo Paravia 1,12
62 P.C. Acer Veriton 7600 GT 0,00
70 Stampante HP Deskjet 5550 0,00
71 Modem fax Roboptics 0,00
72 Tv Samsung 20" 60,64
73 Bilancia e pesi 1,33
74 Bilancia 1,47
75 Apparecchio fotografico Polaroid 1,83
76 Apparecchio fotografico Polaroid 1,83
77 Microscopio MK 6302 2,80
90 Diapason 1,33
91 Collezione: la seta 1,33
92 Collezione: la lana 1,33
93 Collezione: la canapa 1,33
94 Collezione: il cotone 1,33
95 Sfera di Pascal 1,33
97 Apparecchio tridimensionale per solidi 1,33
98 Modello plastico rene 1,33
99 Collezione in cassetta "petrolio" 1,33
429 Monitor 19" 0,00
430 PC HP PRO 3500 Professional 0,00
431 PC HP PRO 3500 Professional 0,00
445 PC Minitower Pro Desk 400 G2 0,00
446 PC Minitower Pro Desk 400 G2 0,00
447 PC Minitower Pro Desk 400 G2 0,00
595 Scanner Canon Serie Gy438296 60,00
803 Rilevatore presenze 122,00
804 Rilevatore presenze 122,00
805 Rilevatore presenze 122,00
806 Rilevatore presenze 122,00
807 Rilevatore presenze 122,00
808 Rilevatore presenze 122,00
809 Rilevatore presenze 122,00
810 Rilevatore presenze 122,00
868 Videoproiettore MEC 200,00
871 Stampante Canon Pixma MX495 20,00
904 Coppia casse acustiche amplificate per pc 17,50
905 Coppia casse acustiche amplificate per pc 17,50
906 Coppia casse acustiche amplificate per pc 17,50
973 Tablet Samsung 10.1 Galaxy per d.a.d. 286,70

Totale 1.686,31 0,00

09/12/2021 Pagina 2 di 2


